
 
 

Vytvořeno  30.06.2020 8:39:00 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    2  

 

 
 

Příspěvek do 20. schůze Rady města Kuřimi konané dne 16.06.2020  
 
Nové výdejové pracoviště Projektu CDBP pro MěÚ Kuřim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - STC nabídka_Kuřim_200615  
 
Materiál předkládá:  Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Lenka Krejčová - vedoucí odboru 

Marek Svoboda - informatik  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Lenka Krejčová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Agendy občanských průkazů a cestovních dokladů na městském úřadě trvale vykonávají dvě 
pracovnice, pro případ zástupu jsou proškoleny další dvě pracovnice odboru. I přes tuto skutečnost 
bývá v hlavní dokladové sezóně (duben – červenec) problém s odbavováním většího počtu klientů, 
neboť příjem i výdej dokladů je vázán výhradně na dvě přepážková pracoviště, která má městský úřad  
k dispozici. Za této situace se i v běžném provozu v hlavní dokladové sezoně problematicky zvládá 
nárůst požadavků na podání žádostí o doklady a následně jejich výdej. V letošním roce se situace 
zkomplikovala vyhlášením nouzového stavu v ČR, kdy v období téměř tří měsíců byly doklady 
vyřizovány v omezeném provozu. V důsledku tohoto omezení se nahromadily požadavky občanů jak 
na podání žádostí o nové doklady, tak i žádosti na výdej již vyhotovených dokladů. 
Z výše uvedeného důvodu jsme se obrátili na  Ministerstvo vnitra s požadavkem na zaslání nabídky 
na rozšíření počtu pracovišť Projektu CDBP pro město Kuřim, a to v rozsahu agenda e-OP výdej 
dokladů. Tato nabídka nám byla zaslána v pondělí 15.06.2020 (vizte příloha). Pokud bude 
objednávka potvrzena do pátku 19.06.2020, mohla by služba být poskytována již od 01.08.2020. 
Další výdajové pracoviště v rozsahu agenda e-OP výdej dokladů, vyřeší jak současnou nepříznivou 
situaci na úseku příjmu a výdeji dokladů, tak i v budoucnu, kdy zejména ve frekventovaných měsících 
bude posilovat přepážková pracoviště. Výsledkem bude zrychlení vydávání dokladů, zkrácení 
čekacích lhůt na přepážkách a vyšší spokojenost klientů. 
Dle nabídky je měsíční splátka pro pořízení dalšího výdejového pracoviště 4.925,91 Kč/měsíc, s 
pronájmem na 5 let, což je 59.110,92 Kč/ rok, přičemž příjmy na dokladech činí cca 900.000 Kč/rok.  
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  30.06.2020 8:39:00 2 

RM   
s o u h l a s í 
 
s objednáním rozšířeného pracoviště Projektu CDBP pro MěÚ Kuřim v rozsahu agenda 
eOP výdej dokladů a následně s uzavřením dodatku ke Smlouvě o umístění technického zařízení 
se subjektem STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, IČ 00001279, se sídlem Praha 1, 
Růžová 943/6, na období od 01.08.2020 do 31.12.2025 (65 měsíců) za celkovou cenu 
320.184,15 Kč s měsíční splátkou 4.925,91 Kč. 
 
Termín plnění: 17.07.2020 
Zodpovídá: Mgr. Lenka Krejčová - vedoucí odboru 
 
  

 
 
 






	Zpráva
	A - STC nabídka_Kuřim_200615

